



Fals El Holding ApS

Tarmvej 1, 9220 Aalborg Ø

CVR-nr. 30 08 39 03

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. december 2024.

Jesper Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	29

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fals El Holding ApS Tarmvej 1 9220 Aalborg Ø
	CVR-nr.: 30 08 39 03 Stiftet: 5. december 2006 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Jesper Møller, Formand Carsten Jensen Per Jensen
Direktion	Carsten Jensen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank
Dattervirksomheder	Erik Fals A/S, Aalborg Bella Ejendomme ApS, Aalborg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	32.938	30.786	27.042	32.069
Resultat af primær drift	5.777	5.323	3.339	8.996
Finansielle poster, netto	-1.788	-1.431	-1.037	-967
Årets resultat	3.098	3.018	1.778	6.268
Balance:				
Balancesum	140.353	140.077	136.048	137.023
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-1.599	2.491	3.625	15.139
Egenkapital	55.519	54.375	51.300	48.210
Pengestrømme:				
Driftsaktivitet	4.426	4.878	-4.963	6.545
Investeringsaktivitet	-1.567	-2.354	-1.869	-14.641
Finansieringsaktivitet	-1.799	-1.604	732	3.709
Pengestrømme i alt	1.060	921	-6.100	-4.387
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	58	62	58	61
Nøgletal i %:				
Likviditetsgrad	150,0	141,7	143,9	125,1
Soliditetsgrad	39,1	38,4	37,6	34,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene er udelukkende gengivet for 4 år, da der ikke er udarbejdet koncernregnskab for den forudgående periode.

Koncernen har i 2021/22 tilpasset regnskabspraksis vedrørende klassifikation af lønrefusioner, som hidtil har været modregnet i personaleomkostninger. Lønrefusioner indregnes nu under andre driftsindtægter. Praksisændringen er ikke tilpasset i ovenstående sammenligningstal for 2019/20, da ændringen kun påvirker de gengivne hoved- og nøgletal i mindre grad.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Soliditetsgrad

Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo x 100
Aktiver i alt ultimo

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet er ejendoms- og elinstallationsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Koncernens investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 109 mio.kr. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommenes forventede driftsresultat samt et fastsat afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 14,8 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabsnote 7.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret 2023/24 realiseret et resultat før skat på 4,0 mio. kr. mod 3,9 mio. kr. i regnskabsåret 2022/23.

Aktiviteten og årets resultat er i overensstemmelse med udmeldingerne ifølge den seneste årsrapport, hvor ledelsen forventede en aktivitet og resultat på samme niveau som regnskabsåret 2022/23. Koncernens aktivitet og drift har i regnskabsåret 2023/24 været tilfredsstillende.

Af koncernens balancesum på 140 mio. kr. udgør egenkapitalen ved regnskabsårets udgang 55,5 mio. kr. hvilket svarer til en soliditetsgrad på 39 %.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventer ledelsen en aktivitet og resultat på samme niveau som regnskabsåret 2023/24.

Videnressourcer

Koncernens væsentlige driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på markedet for klassiske og innovative ydelser indenfor el-teknik og el-installationer. Desuden er det væsentligt for koncernen hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for koncernens aktivitetsområder.

Koncernen har en bred vifte af specialer og kompetencer inden for klassiske og innovative ydelser indenfor el-teknik og el-installationer, hvorfor ledelsen bestræber sig på at fastholde faglærte og dygtige medarbejdere.

Miljøforhold

Koncernen følger den løbende udvikling på miljøområdet og overholder alle gældende krav.

Ledelsesberetning

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

En del af koncernens aktiviteter er finansieret ved variabelt forrentede lån, hvormed koncernen er følsom overfor udsving i renteniveauet. En del af denne risiko er afdækket ved indgåelse af finansielle afdækningsforretninger. Ledelsen vurderer, at renterisikoen er på et passende niveau i forhold til koncernens soliditet og indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023/24 kr.	2022/23 kr.	2023/24 kr.	2022/23 kr.	
	32.938.108	30.786.087	558.419	373.101	
	Værdiregulering af investeringsejendomme	-193.567	586.115	0	0
1	Personaleomkostninger	-26.395.897	-25.473.448	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-571.729	-567.920	-202.942	-210.032
	Andre driftsomkostninger	0	-7.483	0	0
	Driftsresultat	5.776.915	5.323.351	355.477	163.069
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.421.951	2.535.367
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	321.148	373.028
	Andre finansielle indtægter	841.432	266.373	8.049	4.200
2	Øvrige finansielle omkostninger	-2.629.567	-1.697.020	-117.585	-134.369
	Resultat før skat	3.988.780	3.892.704	2.989.040	2.941.295
3	Skat af årets resultat	-891.271	-874.935	-124.858	-88.436
4	Årets resultat	3.097.509	3.017.769	2.864.182	2.852.859
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i Fals El Holding ApS	2.864.182	2.852.859		
	Minoritetsinteresser	233.327	164.910		
		3.097.509	3.017.769		

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Note					
Anlægsaktiver					
5	Grunde og bygninger	9.205.577	9.329.967	9.247.641	9.372.031
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.262.958	2.144.563	180.388	212.613
7	Investeringsejendomme	<u>108.830.000</u>	<u>107.990.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>120.298.535</u>	<u>119.464.530</u>	<u>9.428.029</u>	<u>9.584.644</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	35.230.690	35.081.218
9	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	11.148.439	10.512.822
10	Andre tilgodehavender	<u>1.626.093</u>	<u>2.540.049</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.626.093</u>	<u>2.540.049</u>	<u>46.379.129</u>	<u>45.594.040</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>121.924.628</u>	<u>122.004.579</u>	<u>55.807.158</u>	<u>55.178.684</u>

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Note					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	485.106	541.306	0	0
	Varebeholdninger i alt	485.106	541.306	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.950.757	7.819.670	0	0
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.582.933	4.249.384	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	537.880
	Tilgodehavende selskabsskat	77.160	129.194	77.168	129.194
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	595.232	314.468
	Andre tilgodehavender	1.086.875	1.204.911	200.000	200.000
12	Periodeafgrænsnings- poster	157.172	99.121	0	0
	Tilgodehavender i alt	12.854.897	13.502.280	872.400	1.181.542
	Likvide beholdninger	5.088.578	4.028.912	3.129.400	3.369.467
	Omsætningsaktiver i alt	18.428.581	18.072.498	4.001.800	4.551.009
	Aktiver i alt	140.353.209	140.077.077	59.808.958	59.729.693

Balance 30. juni

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Note					
Egenkapital					
13	Virksomhedskapital	200.000	200.000	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	32.901.191	32.751.719
	Reserve for sikringstransaktioner	3.409.606	4.197.985	0	0
	Overført resultat	50.298.450	48.434.268	20.806.865	19.880.534
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	54.908.056	53.832.253	54.908.056	53.832.253
	Minoritetsinteresser	611.031	542.605	0	0
	Egenkapital i alt	55.519.087	54.374.858	54.908.056	53.832.253
Hensatte forpligtelser					
14	Hensættelser til udskudt skat	8.723.530	8.571.280	436.506	393.400
	Hensatte forpligtelser i alt	8.723.530	8.571.280	436.506	393.400
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	63.822.637	64.378.371	2.475.536	2.672.027
15	Langfristede gældsforpligtelser i alt	63.822.637	64.378.371	2.475.536	2.672.027

Balance 30. juni

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Note					
15	Kortfristet del af langfristet gæld	605.026	598.468	203.952	201.377
11	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	873.629	179.064	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.230.792	2.811.202	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	210.210	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	160.334	210.210
	Anden gæld	7.578.508	9.163.834	1.414.364	2.420.426
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.287.955	12.752.568	1.988.860	2.832.013
	Gældsforpligtelser i alt	76.110.592	77.130.939	4.464.396	5.504.040
	Passiver i alt	140.353.209	140.077.077	59.808.958	59.729.693
16	Oplysninger om dagsværdi				
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
18	Eventualposter				
19	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital	Reserve for sikrings- transaktio- ner	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Minoritetsin- teresser	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. juli 2022	200	3.341	46.581	1.000	178	51.300
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000	0	-1.000
Årets overførte overskud	0	0	1.853	0	0	1.853
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	1.000	0	1.000
Dagsværdiregulering renteswap	0	857	0	0	0	857
Minoritetsinteresser	0	0	0	0	365	365
Egenkapital 1. juli 2023	200	4.198	48.434	1.000	543	54.375
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000	-210	-1.210
Årets overførte overskud	0	0	1.864	0	0	1.864
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	1.000	0	1.000
Dagsværdiregulering renteswap	0	-788	0	0	0	-788
Minoritetsinteresser	0	0	0	0	278	278
	200	3.410	50.298	1.000	611	55.519

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. juli 2022	200	29.360	20.563	1.000	51.123
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000	-1.000
Resultatandel	0	2.535	-682	1.000	2.853
Egenkapitalregulering i dattervirksomhed	0	857	0	0	857
Egenkapital 1. juli 2023	200	32.752	19.881	1.000	53.833
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000	-1.000
Resultatandel	0	938	927	1.000	2.865
Egenkapitalregulering i dattervirksomhed	0	-789	0	0	-789
	200	32.901	20.808	1.000	54.909

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Årets resultat	3.097.509	3.017.769
20 Reguleringer	3.412.702	2.052.253
21 Ændring i driftskapital	128.588	2.971.372
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.638.799	8.041.394
Renteindbetalinger og lignende	841.432	266.374
Renteudbetalinger og lignende	-2.589.948	-1.657.398
Pengestrøm fra ordinær drift	4.890.283	6.650.370
Betalt selskabsskat	-464.624	-1.771.950
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.425.659	4.878.420
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.599.300	-2.490.781
Salg af materielle anlægsaktiver	32.000	137.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.567.300	-2.353.781
Afdrag på langfristet gæld	-588.793	-803.844
Kontant kapitalforhøjelse	0	200.000
Betalt udbytte	-1.209.900	-1.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.798.693	-1.603.844
Ændring i likvider	1.059.666	920.795
Likvider 1. juli 2023	4.028.912	3.108.117
Likvider 30. juni 2024	5.088.578	4.028.912
Likvider		
Likvide beholdninger	5.088.578	4.028.912
Likvider 30. juni 2024	5.088.578	4.028.912

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023/24 kr.	2022/23 kr.	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	23.124.334	22.086.155	0	0
Pensioner	2.895.239	2.962.317	0	0
Andre omkostninger til social sikring	376.324	424.976	0	0
	26.395.897	25.473.448	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	58	62	0	0
Moderselskabet beskæftiger én ulønnet direktør.				
Ledelsesvederlag i koncernen udgør kr. 0 (2022/23: t.kr. 0).				
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	2.747	0
Andre finansielle omkostninger	2.629.567	1.697.020	114.838	134.369
	2.629.567	1.697.020	117.585	134.369
3. Skat af årets resultat				
Aktuel skat af årets resultat	739.021	-92.442	81.752	44.924
Regulering af udskudt skat	152.250	967.377	43.106	43.512
	891.271	874.935	124.858	88.436

Noter

	Modervirksomhed	
	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	937.851	2.535.367
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	926.331	0
Disponeret fra overført resultat	0	-682.508
Disponeret i alt	2.864.182	2.852.859

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2024	30/6 2023	30/6 2024	30/6 2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. juli 2023	10.122.549	10.122.549	10.164.613	10.164.613
Tilgang i årets løb	46.327	0	46.327	0
Kostpris 30. juni 2024	10.168.876	10.122.549	10.210.940	10.164.613
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	-792.582	-614.775	-792.582	-614.775
Årets af-/nedskrivninger	-170.717	-177.807	-170.717	-177.807
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	-963.299	-792.582	-963.299	-792.582
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	9.205.577	9.329.967	9.247.641	9.372.031

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2024	30/6 2023	30/6 2024	30/6 2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. juli 2023	8.149.851	8.062.339	262.254	262.254
Tilgang i årets løb	519.406	406.028	0	0
Afgang i årets løb	-301.979	-318.512	0	0
Kostpris 30. juni 2024	8.367.278	8.149.855	262.254	262.254
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	-6.006.535	-5.789.208	-49.641	-17.416
Årets af-/nedskrivninger	-399.764	-390.113	-32.225	-32.225
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	301.979	174.029	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	-6.104.320	-6.005.292	-81.866	-49.641
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	2.262.958	2.144.563	180.388	212.613

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2024	30/6 2023	30/6 2024	30/6 2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
7. Investeringsejendomme				
Kostpris 1. juli 2023	79.908.068	77.719.387	0	0
Tilgang	1.033.566	2.084.753	0	0
Kostpris 30. juni 2024	80.941.634	79.804.140	0	0
Regulering til dagsværdi 1. juli 2023	28.081.932	27.640.613	0	0
Årets værdiregulering	-193.566	545.247	0	0
Regulering til dagsværdi 30. juni 2024	27.888.366	28.185.860	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	108.830.000	107.990.000	0	0

Koncernens investeringsejendomme består af 4 boligejendomme beliggende centralt i Aalborg og 1 boligejendom beliggende i øvrig Nordjylland. Koncernen har foruden boligejendommene 3 lejligheder beliggende centralt i København.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Noter

7. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	30/6 2024	30/6 2023
Aalborg, vægtet gennemsnitlig afkastprocent (interval 3,25 - 4,0 %)	3,70	3,52
Øvrig Nordjylland, vægtet gennemsnitlig afkastprocent	11,17	9,43
København, vægtet gennemsnitlig afkastprocent	2,20	2,15
Det samlede anvendte driftsafkast for Aalborg ejendomme, t.kr.	3.185	2.990
Det samlede anvendte driftsafkast for øvrig Nordjyllandejendomme, t.kr.	87	90
Det samlede anvendte driftsafkast for København ejendomme, t.kr.	514	506

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- Tomgangen er for alle lejemål kalkuleret til 0%.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 108.830 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 14.752 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 55.519 t.kr. til 44.012 t.kr.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2024	30/6 2023	30/6 2024	30/6 2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Anskaffelsessum 1. juli 2023	0	0	2.330.000	530.000
Tilgang i årets løb	0	0	0	1.800.000
Kostpris 30. juni 2024	0	0	2.330.000	2.330.000
Opskrivninger 1. juli 2023	0	0	32.751.218	29.359.183
Årets resultat	0	0	2.421.951	2.535.367
Udbytte	0	0	-1.484.100	0
Egenkapitalregulering i dattervirksomhed	0	0	-788.379	856.668
Opskrivninger 30. juni 2024	0	0	32.900.690	32.751.218
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	0	0	35.230.690	35.081.218
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	
		kr.	kr.	
Erik Fals A/S, Aalborg	90 %	6.110.308	2.333.256	
Bella Ejendomme ApS, Aalborg	100 %	29.813.877	322.021	
		35.924.185	2.655.277	
9. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. juli 2023	0	0	10.512.422	8.415.140
Tilgang i årets løb	0	0	636.017	2.097.682
Kostpris 30. juni 2024	0	0	11.148.439	10.512.822
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	0	0	11.148.439	10.512.822

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2024 kr.	30/6 2023 kr.	30/6 2024 kr.	30/6 2023 kr.
10. Andre tilgodehavender				
Kostpris 30. juni 2024	0	0	0	0
Opskrivninger 1. juli 2023	2.540.049	1.741.070	0	0
Årets opskrivning	-913.956	798.979	0	0
Opskrivninger 30. juni 2024	1.626.093	2.540.049	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	1.626.093	2.540.049	0	0
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	1.626.093	2.540.049	0	0
	1.626.093	2.540.049	0	0

Koncernen har indgået renteswaps, hvormed renteeksponeringen på det underliggende lån er ændret fra variable til fast rente i niveauet 0,79% - 0,87%. Aftalerne udløber henholdsvis i år 2026 og 2029.

Kommende års afvikling udgør t.kr. 537 og er præsenteret under andre kortfristede tilgodehavende.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2024 kr.	30/6 2023 kr.	30/6 2024 kr.	30/6 2023 kr.
14. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2023	8.571.280	7.603.904	393.400	349.888
Udskudt skat af årets resultat	152.250	967.376	43.106	43.512
	8.723.530	8.571.280	436.506	393.400
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	7.361.312	7.252.366	439.560	394.611
Omsætningsaktiver	1.385.540	1.334.694	0	0
Gældsforpligtelser	-23.322	-15.780	-3.054	-1.211
	8.723.530	8.571.280	436.506	393.400
15. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/6 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	64.427.663	605.026	63.822.637	62.264.633
	64.427.663	605.026	63.822.637	62.264.633
Modervirksomhed				
Gæld til realkreditinstitutter	2.679.488	203.952	2.475.536	1.685.633
	2.679.488	203.952	2.475.536	1.685.633

Noter

16. Oplysninger om dagsværdi

Koncern

	Investerings- ejendomme kr.	Afledte finansielle instrumenter kr.
	<u> </u>	<u> </u>
Dagsværdi 30. juni 2024	108.830.000	2.163.492
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-193.567</u>	<u>0</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>-788.379</u>

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.732 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 9.248 t.kr.

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 64.428 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger samt investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 118.035 t.kr.

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Moderselskabet:

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har stillet selvskyldnerkaution for Erik Fals A/S' engagement med pengeinstitut. Dog begrænset til t.kr. 2.000. Erik Fals A/S har ikke gæld til pengeinstitut pr. 30. juni 2024.

Moderselskabet har stillet selvskyldnerkaution for en Bella Ejendomme ApS' engagement med kreditforeningen og pengeinstitut. Engagementet til kreditforeningen og pengeinstitut udgør i alt 62.560 t.kr. pr. 30. juni 2024.

Koncern:

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Konernen har stillet AB-92 garanti for udført og igangværende arbejde for t.kr. 2.535 gennem pengeinstitut og Tryg.

Noter

18. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

19. Nærtstående parter

Transaktioner

Alle transaktioner er foregået på markedsvilkår, og selskabet anvender derfor undtagelsesbestemmelsen i ÅRL §98c, stk. 7, hvorefter transaktioner ikke specificeres yderligere.

20. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	571.729	567.920
Værdiregulering investeringsejendomme	193.567	-586.115
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-32.000	7.483
Andre finansielle indtægter	-841.432	-266.373
Øvrige finansielle omkostninger	2.629.567	1.697.020
Skat af årets resultat	891.271	874.935
Andre hensatte forpligtelser	0	-242.617
	3.412.702	2.052.253

21. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	56.197	5.196
Ændring i tilgodehavender	498.563	438.096
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-426.172	2.528.080
	128.588	2.971.372
